

نگته بازی

لااقل یک نفر دیگر رامی گفتی



محمد مایلی کهن باز هم با همان صراحت لپچه خاص خودش وارد گود شده و چند تیر اساسی به رسانه‌ها داده؛ از آن جمله است اینکه «بدن علی پروین از لوکادیا آماده‌تر است.» صد البته حاجی آدم خوبی است و ما هم او را دوست داریم. به علاوه مایلی کهن به‌عنوان پیشکسوت پرسپولیس حق اظهار نظر دارد و کلام هم در مورد بدن ناآماده لوکادیا حرف بدی نزده، اما اینکه علی پروین برای اثبات حرفش مثال آورده عالی است. خوب شما که می‌خواستی از خجالت خرید جدید پرسپولیس در بیایی، حداقل می‌گفتی بدن ناصر محمدخانی یا فرشاد پیوس از لوکادیا آماده‌تر است. علی پروین آخر؟ تکلیف سلطان که الان مشخص است، اما بدن او حتی در سال‌های پایانی فوتبالش هم آماده‌تر از لوکادیا یا هیچ‌یک از دیگر بازیکنان امروزی نبود!

خداقت سعید جان!



یکی از بازیکنانی که تا آخرین روزهای نقل و انتقالات حرف و حدیث‌های زیادی در موردش وجود داشت سعید عزت‌اللهی بود. مدام گفته می‌شد او در راه پیوستن به یکی از تیم‌های لیگ برتری است. گویا جدی‌ترین مشتری تراکتور تبریز بوده؛ باشگاهی که در نهایت موفق به جذب این بازیکن نشد و مدیرانش گفتند: «عزت‌اللهی علاقه داشت در اروپا به کار خودش ادامه بدهد.» حالا این اروپا کجاست؟ عزت‌اللهی در دسته اول فوتبال دانمارک در تیم وایله بلد کوب به کارش ادامه می‌دهد؛ تیمی که فصل گذشته با تحمل کلی شکست پرگل به لیگ پایین‌تر سقوط کرد. تازه سعیدجان در بازی شنبه‌شب این تیم هم روی نیمکت ذخیره‌ها حضور داشت. اینجاست که هادی عامل باید بگوید خدا قوت پهلوان!

بله؛ آنجا لالیگا است



فرهاد مجیدی کارش را در لیگ امارات با شکست شروع کرده است. الاتحاد کلبا تیم مجیدی برابر «الطیاطح» تازه صعود کرده با ۲ گل بی‌سخت خود و طبیعتاً این نتیجه قابل قبول نیست. باین حال فضای سنگینی که در امارات علیه مجیدی در دست شده، کاملاً دور از تصور بوده است. اصلاً انگار فرهاد با بهترین تیم جهان، مهم‌ترین مسابقه دنیا را باخته و صدرصد هم مقصر بوده است. چپ و راست علیه او توییت می‌زنند و مصاحبه می‌کنند که: «مجیدی باید بلدان لیگ امارات شبیه لیگ ایران نیست.» بله آقا شما لالیگا و پوندس لیگا هستی، اصلاً لیگ برتر انگلستان هستی و فوتبال‌تان در بالاترین سطح قرار دارد. نمی‌چرا اغلب اوقات تیم‌های تان جلوی رقبای ایرانی شکست‌های پرگل می‌خورند. یک تیم داغون به مجیدی داده‌اند، انتظار معجزه دارید؟

آمار بازی

7/91 در تیم منتخب هفته چهارم لیگ برتر، بازیکنان گل گهر سیرجان بیشترین سهم را داشتند؛ اگر چه سهم این تیم هم بیشتر از بازیکن نبود. گل گهر هفته گذشته با

مس کرمان به تساوی ۲-۲ رسید اما بعد از این مساوی محمد خاندانلو و مرتضی تبریزی از این تیم به جمع بازیکنان منتخب هفته رسیدند. ۹ بازیکن دیگر هم از ۹ تیم مختلف بودند. خاندانلو که پاس گل اول را برای سیرجان زده داد، ۷،۷۸ را از مکزیکا گرفت و مرتضی تبریزی از ننده آن گل نیز به نمره ۷،۸۹ رسید. تبریزی فاصله چندانی با عنوان برترین بازیکن هفته نداشت اما عارف رستمی (مس کرمان) فقط ۲ درصد بیشتر از او امتیاز گرفت و با نمره ۷،۹۱ بهترین بازیکن هفته چهارم شد.

7/56 پرسپولیس که در هفته اول فقط یک نماینده در تیم‌های منتخب هفته داشت (میلاد سرلک در هفته سوم) این هفته هم یک بازیکن دیگر برای تیم منتخب هفته

انتخاب شد. در هفته چهارم هم مثل هفته سوم، این گلزن پرسپولیس بود که به تیم منتخب رسید. یورگن لوکادیا با نمره ۷،۵۶ بهترین بازیکن پرسپولیس بود و در خط حمله تیم منتخب در کنار تبریزی قرار گرفت. سامان نریمان جهان از نفت مسجدسلیمان و محسن آذریاد از مس رفسنجان ۲ بازیکن دیگری بودند که در خط میانی تیم منتخب هفته چهارم قرار گرفتند. نفت و مس هر دو در هفته چهارم مقابل حریفان خود به تساوی رسیده بودند.

7/09 ۴ بازیکن خط دفاعی و دروازه‌بان تیم منتخب هفته از باشگاه مختلف انتخاب شدند در دفاع راست محسن سفیدچوقایی از تیم هوادار با نمره ۷،۰۹ انتخاب شد که

پایین‌ترین نمره در جمع ۱۱ بازیکن تیم منتخب بود. پست دفاع چپ هم به پدram قاضی‌پور از ملوان رسید که مقابل ذوب‌آهن پاس گل داد و با نمره ۷،۵۲ بالاترین نمره در جمع مدافعان داشت. بهترین مدافعان میانی این هفته از ۲ تیم فولاد و ذوب‌آهن آمدند. فولاد در اصفهان به برد ارزشی مقابل سپاهان رسید اما از این تیم فقط عارف آقایی به تیم منتخب رسید که نمره ۷،۲۱ گرفته بود. آرمان قاسمی، پناختی‌ن ذوب‌آهن در انزلی هم با نمره ۷،۲۱ دومین مدافع میانی تیم منتخب هفته چهارم بود. در جمع دروازه‌بان‌ها ۱۰ دروازه‌بان مختلف این هفته گلین‌شیت کردند اما عنوان بهترین دروازه‌بان به حسین پورحمیدی (آلومینیوم) رسید که مس رفسنجان را با امتیاز ۱،۳۱ ناکام به خانه فرستاد.



پرسپولیس نوین

خریده‌های جدید به کلی تصویر تیم را عوض کرده؛ از آخرین فینال آسیا فقط ۲ نفر فیکس هستند

بهروز رسایی | حالا دیگر کادرفنی پرسپولیس باید از نقل و انتقالات این تیم راضی شده باشد. احتمالاً با هر نوع نگاه و تفکری می‌شود تأیید کرد که زمان مایان مرثیه‌ها در مورد «دست خالی یحیی» فرا رسیده و گل محمدی شاید بهترین ابزار ۲ دهه گذشته سرخپوشان برای موفقیت را در اختیار دارد. شاید اگر هنوز برنامه ۹۰ پخش می‌شد و با نظرسنجی معروفش یعنی «کدام تیم بهترین عملکرد در فصل نقل و انتقالات را داشته است؟» روی آنتن می‌رفت، پرسپولیس با اکثریت قاطع آرا به‌عنوان نخست‌دست پیدا می‌کرد. در این تابستان استقلال و سپاهان و حتی فولاد هم زیاد هزینه کردند، اما حکایت سرخپوشان پایتخت فرق داشت.

یک پرسپولیس رویایی، بی‌پناه جذب شیخ ذبیحان، کلکسیون بازیکنان پرسپولیس را نفیس‌تر از هر زمان دیگری کرد. امروز بازیکنی که هواداران با کادرفنی می‌خواستند و چه بسا سال‌ها منتظرش بودند در تیم حاضر است. علیرضا بیرانوند برگشته، مرتضی پورعلی‌گنجی پس از سال‌ها گمانه‌زنی در مورد حضور در پرسپولیس به این تیم پیوسته، دانیال اسماعیلی‌فر که معمولاً سرلیست خریدهای سرخ‌پوشان و چندین محقق نمی‌شد پرسپولیس شده، سرروش رفیعی در تیم هست، سعید صادقی را به‌عنوان بمب نقل و انتقالات گرفتند و ۲ مهاجم اسم و رسم‌دار و واجد کارنامه هم در پشتانی خط حمله هستند؛ یورگن لوکادیا و شیخ ذبیحان. به جرات می‌توان گفت پرسپولیس

برای سال‌های طولانی حتی یک مهاجم با این کیفیت در اختیار نداشته، اما حالا فوراً دارد که اگر از هواداران بپرسید کدام یک را به دیگری ترجیح می‌دهند، انتخاب برای شان واقعا سخت خواهد بود. این نمایی از یک تیم «برسنستاره» است؛ تیمی که متناسب با مهره‌های پرشمار و پراوازه‌اش، توقعات هم از آن بالاست. حالا یحیی گل محمدی باید با این بازیکنان نتایج لازم را بگیرد و در کنار آن فوتبال در خورشان بازی کند.

فقط ۲ نفر در مورد تغییر و تحولات وسیع پرسپولیس شاید از جاع به یک بازی مشهور خالی از لطف نباشد. از دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا بین پرسپولیس و اولسان هیوندای سخن می‌گوییم که متأسفانه با شکست ۲ بر یک نماینده کشورمان همراه شد. این مسابقه روز ۱۲ آذر ۹۹ در قطر برگزار شد و هنوز ۲ سال کامل از انجام آن نمی‌گذرد. به یاد دارید ترکیب اصلی پرسپولیس را در آن بازی چه کسانی تشکیل می‌دادند؟ این نفرات: حامد لک، جلال حسینی، محمدحسین کنعانی‌زادگان، سعید آقایی، مهدی شیری، احمد نوراللهی، میلاد سرلک، بشار رسن، سیامک نعمتی، امید عالی‌شاه و مهدی عبدی. از این جمع جلال حسینی بازنشسته شده است، بشار رسن پس از همان بازی جدا شد و رفت، درست مثل کنعانی‌زادگان که حضور در فوتبال قطر را انتخاب کرد. احمد نوراللهی در امارات بازی می‌کند، مهدی شیری بین آلتیم فصل گذشته جدا شد و

سعید آقایی هم ابتدای فصل رفت. سیامک نعمتی و مهدی عبدی ۲ سرخپوش به جامانده از ترکیب فینال آسیا هستند که این روزها روی نیمکت می‌نشینند و بدون تعارف چشم‌انداز چندان روشنی هم در مورد فیکس شدن آنها در آینده نزدیک وجود ندارد. تنها بازیکنی که از آن زمان در رنج مانده و جایگاهش تضمین شده به‌نظر می‌رسد میلاد سرلک است. امید عالی‌شاه هم این هفته‌ها به ترکیب برگشته، اما با افزوده شدن شیخ ذبیحان احتمالاً باید شاهد نیمکت‌نشینی او باشیم.

خروج خریدهای یحیی بخش دیگری از تحولات وسیع این سالیان پرسپولیس هم به خریدهای کم‌دقت یا ندرستی برمی‌گردد که در این تیم انجام شده است. به‌طور مشخص بسیاری از بازیکنان خروجی این سالیان پرسپولیس کسانی بودند که توسط خود یحیی گل محمدی جذب شدند و پس از مدتی کنار رفتند. بین خروجی‌های همین امسال، می‌توان بازیکنانی مثل حامد لک، سعید آقایی، احسان پهلوان، علی شجاعی، شروژ تمیروف، علیرضا ابراهیمی، محمد شریفی، مهدی مهدی‌خانی، منوچهر صفروف و... را دید که همگی توسط سرمربی فعلی جذب شدند، اما از تیم کوچ کردند و رفتند.

همیشه ناراضی!

هر چند که به حافظه‌مان رجوع کنیم، تصویری از خشنودی و رضایت یحیی گل محمدی در کنفرانس‌های خبری را نخواهیم یافت. اگر این ناراضی‌ها را در وضع موجود شامل مسائل فنی هم می‌شد، یحیی حالا مری به‌مراتب بزرگ‌تری شده بود اما او تقریباً همیشه از اقدامات باشگاه ناراضی به‌نظر می‌رسد و شرایط را معمولی‌تر از آنچه در واقعیت هست، نشان می‌دهد. گل محمدی در این فصل خواهان جذب یک مهاجم خارجی بود اما مدبران باشگاه ۲ مهاجم خارجی درجه یک برای او جذب کردند. جالب اینکه او به جای لذت بردن از این خریدها، تا تأخیر در نهایی شدن روند جذب از این ۲ بازیکن گلایه دارد و معتقد است شیخ ذبیحان باید کمی زودتر جذب می‌شد تا زودتر به شرایط آرمانی برسد. اصلاً مگر خود او مخالف جذب شیخ نبود و تا زمان قطعی نشدن خرید لوکادیا، این خرید را به تأخیر نینداخت؟ اصلاً مگر شیخ، گزینه مدبران باشگاه نبود و یحیی برای رضایت دادن در راستای انجام این خرید، برای مدتی طولانی صبر نکرد؟ مرد اول نیمکت پرسپولیس در کنفرانس خبری قبل از مسابقه با هوادار، ادعای بزرگ دیگری را نیز مطرح کرده است. او مدعی شده که حداقل «۳ تیم» این فصل بیشتر از پرسپولیس هزینه کرده‌اند. احتمالاً منظور او از این ۳ تیم هم استقلال، سپاهان و فولاد خوزستان هستند. حتی به فرض درست بودن این ادعا، آیا چنین نگاهی از سوی سرمربی تیم به پیشرفت قرمزها در فصل جاری کمکی خواهد کرد؟

پیام صحبت‌های جدید یحیی برای هواداران پرسپولیس چیست؟ آیا قرمزها چون کمتر از ۳ تیم دیگر هزینه کرده‌اند، باید در جدول لیگ برتر چهارم شوند و هر نتیجه‌ای بهتر از این یک موفقیت برایشان خواهد بود؟ اصلاً چطور می‌توان شرایط یک تیم را تنها با میزان هزینه‌ها سنجید؟ آیا تیمی مثل سپاهان که به اندازه یک تیم کامل بازیکن از دست داده با تیم یحیی که همه نترات کلیدی فصل گذشته را حفظ کرده شرایط برابری دارد؟ آیا هزینه بیشتر تیمی مثل فولاد نسبت به پرسپولیس، به معنای پرستاره‌تر بودن این تیم در فصل جدید لیگ برتر است؟ یحیی باید دست از این مقایسه‌ها بردارد. او این فصل صاحب تیمی شده که ۹ بازیکنش به ار دوی تیم ملی دعوت می‌شوند و ۲ ستاره خارجی‌اش در لوشامپیونه، پوندس لیگا، سری A و لیگ انگلیس بازی کرده‌اند. اگر او از این موقعیت هم لذت نبرد، دیگر از هیچ چیز لذت نخواهد برد. اگر او همین حال‌سار تا با انگیزه نباشد، دیگر هیچوقت انگیزه‌ای نخواهد داشت. مهم نیست که در باشگاه‌های دیگر چه اتفاقی افتاده و خواهد افتاد. پرسپولیس در این فصل یک تیم کپشانی است و باید خودش راه یک موفقیت بزرگ بیابد. هر چند که سرمربی‌اش جملات یک دهه قبیل امیرقلعه‌نوی را تکرار می‌کند، یک نفر باید برای یحیی توضیح بدهد که حتی خودقلعه‌نوی نیز دیگر به بخش زیادی از این جمله‌ها افتخار نمی‌کند!



طلسم مهاجمان

۴ هفته بعد از شروع لیگ، هنوز خیلی از فورواردهای سرشناس گل نزده‌اند

مربوط می‌شود. گادوین منشا که فصل گذشته به لطف پناحتی‌های پرشمار آقای گل شد و در تابستان مورد علاقه پرسپولیس بود، هنوز گلی برای مس رفسنجان نزده و در بازی آخرین تیم حتی نیمکت‌نشین شد. سجاد شهزاد از هم از جمله خریدهای گران‌قیمت و خیرساز استقلال بود که با وجود اعتماد سپاهینتوز هنوز نتوانسته گل بزند. در اصفهان شهریار مغاللو طلسم شده. این بازیکن که تنها مهاجم هدف فعلی سپاهان به شمار می‌آید هنوز موفق به زدن هیچ گلی نشده است. در پرسپولیس هم مهدی عبدی بعد از آنکه توانست از اعتماد اولیه کاردرفنی استفاده کند، به نیمکت ذخیره‌ها تبعید شد. خلاصه که فعلاً بی‌ای از مهاجمان نامدار لیگ گرم نشده است.

۴ هفته از مسابقات لیگ بیست‌ودوم گذشته، اما هنوز بازیکن ۳گله نداشتیم و بهترین گلزنان امسال فقط ۳ گل زده‌اند. میلاد زکی پور و باسین سلمانی از سپاهان، امین کاظمیان و عارف رستمی از مس کرمان، سجاد باقر از ملوان و پیمان رنجبری از نفت مسجدسلیمان بازیکنان ۳گله فصل جدید هستند. طبیعتاً شرایط خوبی نیست و انتظار داشتیم گلزنان موفق‌تری در لیگ داشته باشیم، هر چند که هنوز هم زیاد دیر نشده است. در مقام مقایسه می‌توان به آریک لیگ هالند اشاره کرد که طی تنها ۳ بازی برای منچستر سیتی ۱۰ گل به ثمر رسانده و در صدر جدول برترین گلزن لیگ انگلستان قرار دارد. نکته جالب دیگر به طلسم گلزنی برخی مهاجمان سرشناس

بردیف، قربانی می‌شود؟

تراکتور قهرنشین، گرفتار اختلافات داخلی است. سرمربی از بازیکنانش شکایت دارد و بازیکنان از اخلاق‌های تند او ناراضی‌اند

شاید بدبین‌ترین هواداران تراکتور هم تصور نمی‌کردند که شروع فصل جدید برای سرخ‌های تبریز اینطور پیش برود که آنها در ۴ بازی ابتدایی رنگ برد را نبینند؛ آن هم در حالی که یک مربی نام‌آشنا و باتجربه مثل قربان بردیف روی نیمکت این تیم حضور دارد. جازا؛ اینکه تراکتور در ۴ بازی گذشته نتایج خوبی نگرفت، بر برخی اتفاقات درون تیمی هم باعث شد تا حاشیه‌هایی برای تیم سرشناس تبریزی ایجاد شود. این در حالی است که خیرنگاران تبریزی هم بعد از تساوی خانگی برابر هوادار، برای اولین بار بردیف را گوشه رینگ قرار داده و سوالاتی از او پرسیدند تا نشان دهند که از وضعیت فعلی تیم و نتایجی که کسب شده رضایت ندارند. حالات تراکتور در این شرایط خاص باید در یک بازی سخت به مصاف آلومینیوم آراک برود و نبرد این بازی قطعاً فشارها را روی بردیف بیشتر خواهد کرد.

آخراج واسعی

روز گذشته رسانه‌ها از آخراج سعید واسعی از تراکتور خبر دادند. ماجرا از این قرار است که او پس از بازی این هفته مقابل هوادار، ناراحتی خودش را از نیمکت‌نشینی نشان داد که این موضوع با واکنش تند قربان بردیف همراه شد. بردیف که چنین بی‌نظمی‌هایی را بر نمی‌تابد، همان شب اعلام کرد که واسعی اجازه حضور در کنار تیم را ندارد و از نظر او آخراج شده است. در روزهای گذشته نیز واسعی در تمرینات تراکتور حضور نداشته و برای بازی آلومینیوم نیز همراه

تیم به آراک سفر نخواهد کرد. واسعی بعد از جدایی از پیکان و حضور در تراکتور هرگز در این تیم روزهای خوشی را تجربه نکرد و با مربیان مختلف تیم به اختلاف خورد. او قصد دارد در روزهای آینده مسئولان باشگاه را مایجی قرار دهد تا با معذرت‌خواهی از بردیف به تیم بازگردد. باید دید سرمربی تراکتور در مورد او چه تصمیمی خواهد گرفت. البته غیر از واسعی یکی دیگر از بازیکنان



بردیف برف تبریز را می‌بیند؟

بردیف همچنان هدایت تراکتور را بر عهده دارد ولی قطعاً بابت نتایجی که گرفته زیر فشار انتقادها قرار دارد و باید این وضعیت را تغییر بدهد. قرار داد این مربی زیر یک میلیون دلار نیست و اگر هم تراکتور تصمیم به برکناری او بگیرد باید ضرر مالی بدهد. مدیران تراکتور و در رأس آنها نوزی، امیدوار به تغییر این وضعیت هستند. باید دید بردیف برف امسال تبریز را خواهد دید یا اینکه اتفاقات دیگری رخ خواهد داد.

رتبه	تیم	بازی‌ها	برد	مساوی	باخت	گل-+/-	تفاضل گل	امتیاز
۱	پرسپولیس	۴	۲	۲	۰	۳-۰	۳	۸
۲	فولاد	۴	۲	۲	۰	۲-۲	۲	۸
۳	سپاهان	۴	۲	۱	۱	۴-۴	۲	۷
۴	استقلال	۴	۲	۱	۱	۳-۴	۱	۷
۵	پیکان	۴	۱	۱	۲	۳-۴	-۱	۷
۶	گل‌گهر سیرجان	۴	۱	۳	۰	۵-۶	۱	۶
۷	نفت مسجدسلیمان	۴	۱	۲	۱	۵-۵	۰	۵
۸	هوادار	۴	۱	۲	۱	۲-۲	۰	۵
۹	مس کرمان	۴	۱	۱	۲	۶-۷	۱	۴
۱۰	ذوب‌آهن	۴	۰	۴	۰	۲-۲	-۱	۴
۱۱	مس رفسنجان	۴	۰	۴	۰	۱-۱	-۱	۴
۱۲	آلومینیوم آراک	۴	۱	۲	۱	۱-۲	-۱	۴
۱۳	صنعت نفت آبادان	۴	۱	۲	۱	۳-۱	-۲	۴
۱۴	نصاحی هانزندان	۴	۱	۳	۰	۵-۴	-۱	۳
۱۵	تراکتور	۴	۰	۲	۲	۶-۴	-۲	۲
۱۶	ملوان	۴	۰	۲	۲	۷-۴	-۳	۲